sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01013 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000
CNPJ 10.367.025/0001‐81 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

“Termo de Distrato Amigável do Credenciamento de
n.º 003/2022, Processo Administrativo de n.º
043/2022 -  Contrato de prestação de serviços n.°
103/2022PS-FMS, CREDENCIAMENTO DE
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE (UBS- NIRALDO
LOURENÇO DOS SANTOS) LOCALIZADA
NO POVOADO DE CAMPO ALEGRE, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE
DE SOUTO SOARES/BA, firmado entre o
MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA, através
do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO
SOARES, ESTADO DA BAHIA, inscrito no CNPJ -
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas, sob o nº
10.367.025/0001-81, localizado à Avenida José
Sampaio nº 08, 1º Andar, Centro, na sede deste
Município, neste ato representado pelo Secretário
Municipal de Saúde, Sr. VAGNO SOUSA DE
OLIVEIRA, portador do RG n.° 38.193.496//SSP-BA
e CPF n.° 000.536.475-21, ao fim assinado, e a
Empresa JHAN MED SERVIÇOS MEDICOS
LTDA inscrita no CNPJ sob o Nº.
37.563.457/0001-14, estabelecida à Rua dos
Jasmins, 315, sala 05, bairro do Planalto II,
Catu/BA, CEP: 48.110-000, representada pelo Sr.
ANDRÉ RICARDO DE TEIXEIRA, portador
do CPF Nº 023.978.355-76 e RG Nº. 887894623
SSP-BA, doravante designado contratado, conforme
a seguir estipulado.

Por este instrumento particular de Distrato, de um lado MUNICÍPIO DE SOUTO
SOARES/BA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES,
ESTADO DA BAHIA,  inscrito no CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas, sob o nº
10.367.025/0001-81, localizado à Avenida José Sampaio nº 08, 1º Andar, Centro, nesta Cidade,
representado neste ato pelo Secretário Municipal de Saúde, o senhor, VAGNO SOUSA DE
OLIVEIRA, portador do RG n.° 38.193.496//SSP-BA e CPF n.° 000.536.475-21, residente e
domiciliado na Rua 07 de Setembro, nº 92, Centro, Souto Soares/BA, ora denominado
CONTRATANTE, e do outro lado, a Empresa JHAN MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA
inscrita no CNPJ sob o Nº. 37.563.457/0001-14, estabelecida à Rua dos Jasmins, 315, sala
05, bairro do Planalto II, Catu/BA, CEP: 48.110-000, representada pelo Sr. ANDRÉ
RICARDO DE TEIXEIRA, portador do CPF Nº 023.978.355-76 e RG Nº. 887894623
SSP-BA, ora denominado CONTRATADO, têm entre si, justo e acordado o presente
DISTRATO, referente ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços, firmado em 10 de
novembro de 2022, mediante as cláusulas e condições abaixo discriminadas:

Cláusula Primeira – O presente instrumento tem como objeto a Rescisão Amigável da “CLÁUSULA
PRIMEIRA - DO OBJETO” do Contrato Administrativo de n.º 103/2022PS-FMS, que tem por
objeto o CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE (UBS- NIRALDO LOURENÇO DOS SANTOS) LOCALIZADA

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB0AD62C2E902E9D2B5185633CDF7D86

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01013 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000
CNPJ 10.367.025/0001‐81 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128

NO POVOADO DE CAMPO ALEGRE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
SAÚDE DE SOUTO SOARES/BA, firmado entre as partes em 16 dezembro de 2022, nos
termos do Inciso II, do Art. 79 da Lei 8.666/1993.

Cláusula Segunda – O presente distrato se deu por interesse mútuo do

Contratante, e da Contratada, sob os termos constantes deste instrumento. Revogam-se, portanto, a
partir da assinatura do presente termo, a clausula primeira na qual se refere a prestação de serviços
para atendimento na UBS (UBS - NIRALDO LOURENÇO DOS SANTOS) LOCALIZADA
NO BAIRRO CAMPO ALEGRE, vinculado ao Objeto do Credenciamento de nº 003/2022.

Cláusula Terceira – Como consequência do presente distrato, conforme

determinado pelo Contrato de Prestação de Serviços de n.º 103/2022PS-FMS, os
DISTRANTES declaram não possuírem qualquer relação jurídica decorrente das cláusulas
estabelecidas no contrato ora em partes rescindido.

E assim, ajustados em relação ao presente distrato, as partes por seus

representantes legais, assinam o presente termo, em duas vias de igual teor e forma para uma só e
jurídico efeito, perante as testemunhas abaixo identificadas e assinadas.

O presente termo vai lavrado, em duas vias de igual teor e forma.

Registre-se, publique-se, Cumpra-se.

Souto Soares/Ba, 31 de Janeiro 2023.

VAGNO SOUSA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Saúde – Gestor do Fundo Municipal de Saúde

JHAN MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 37.563.457/0001-14

Testemunhas:

_________________________________
     Mateus Patrício dos Anjos
     CPF/MF: 057.897.225-55

_________________________________
    Maria de Fátima Teixeira de Souza
      CPF/MF: 689.249.175-87

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB0AD62C2E902E9D2B5185633CDF7D86

		2023-02-03T10:28:50-0300